МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое
№ $ бъ

Об утверждении порядка определения
заказчиками лимита закупок у
единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя) в соответствии с пунктом 4
части 1 статьи 93 Федерального закона
от 5 апреля 2013г. №44-ФЗ

На основании пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона
от 5 апреля 2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в целях
осуществления контроля исполнения данной нормы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок определения заказчиками лимита закупок у
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 4
части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013г. №44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (Приложение 1).

2. Контрактным управляющим, начальнику отдела по учёту и отчетности
Администрации города Яровое Алтайского края, главным бухгалтерам,
осуществлять контроль за соблюдением установленного лимита в соответствие с
утверждённым Порядком.

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление, в течение трёх рабочих дней с даты утверждения
настоящего постановления, на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

4. Начальнику организационного отдела Блиновой Т.Г направить настоящее
постановление на публикацию в «Сборнике муниципальных правовых актов
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

5. Считать утратившим силу:
- постановление администрации города Яровое Алтайского края от

18.11.2015 № 937 «Об установлении лимита закупок у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93
Федерального закона от 5 апреля 2013г. №44-ФЗ и осуществления контроля
исполнения данной нормы»;

- распоряжение администрации города от 20.12.2019 № 154-р «Об
утверждении Порядка определения лимита годового объёма закупок товаров,
работ, услуг у единственного поставщика».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 г.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

В.Н. Самобочий

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского [фая
от № //£

ПОРЯДОК
определения заказчиками лимита закупок у единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93
Федерального закона от 5 апреля 2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд»

1. Годовой объем закупок, которые заказчик вправе осуществить на
основании пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный
закон), не должен превышать два миллиона рублей или не должен превышать
десять процентов совокупного годового объема закупок заказчика.

2. В случае если совокупный годовой объём закупок заказчика не
превышает 40 миллионов рублей, заказчик осуществляет закупки на основании
пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона в объёме не более двух
миллионов рублей.

3. В случае если совокупный годовой объём закупок заказчика более 40
миллионов рублей, заказчик осуществляет закупки на основании пункта 4 части 1
статьи 93 Федерального закона в объёме десяти процентов от совокупного
годового объема закупок заказчика, при этом объём таких закупок не должен
составлять более чем пятьдесят миллионов рублей.